
PLANILLAS DE PRODUCTOS

DISTRIBUIDORA CASERITO
Meses de Abril, Mayo y Junio de 2019 CAMBIO DEL DÓLAR: 6,86

PRODUCTO
TOTAL  
CAJAS

PRECIO x 
CAJA

UDS POR 
CAJA

P.U. TOTAL Bs. 
TOTAL 

SUS
IMPUESTOS 

13.5%
UTILIDAD 

27%
P.V.U.

PRECIO DE 
VTA CAJA

MAYORISTA 
2,55%

VENDEDOR 
1.85%

TOTAL 
DESCUENTOS

PRECIO 
DEFINITIVO  

DE VTA 
CAJA Bs.

TOTAL 
VENTAS BS

TOTAL 
VENTAS 

SUS

GANANCIA 
POR CAJA

GANACIA 
TOTAL BS

GANACIA 
TOTAL SUS

1 Singani SAN PEDRO 10 850 24 35,42 8500,00 1239,07 4,78 9,56 49,76 1194,25 30,45 22,09 52,55 1141,70 11417,03 1664,29 291,70 2917,03 425,22

2 SINGANI LOS PARRALES13 215,5 12 17,96 2801,50 408,38 2,42 4,85 25,23 302,78 7,72 5,60 13,32 289,46 3762,92 548,53 73,96 961,42 140,15

3 Singani CASA REAL 15 525 10 52,50 7875,00 1147,96 7,09 14,18 73,76 737,63 18,81 13,65 32,46 705,17 10577,54 1541,92 180,17 2702,54 393,96

4 Shampoo 15 365 36 10,14 5475,00 798,10 1,37 2,74 14,25 512,83 13,08 9,49 22,56 490,26 7353,91 1072,00 125,26 1878,91 273,89

5 Ron 25 859,4 12 71,62 21485,00 3131,92 9,67 19,34 100,62 1207,46 30,79 22,34 53,13 1154,33 28858,22 4206,74 294,93 7373,22 1074,81

6 Papa Frita 12 842 36 23,39 10104,00 1472,89 3,16 6,32 32,86 1183,01 30,17 21,89 52,05 1130,96 13571,49 1978,35 288,96 3467,49 505,47

7 OMO 45 275,5 12 22,96 12397,50 1807,22 3,10 6,20 32,26 387,08 9,87 7,16 17,03 370,05 16652,07 2427,42 94,55 4254,57 620,20

8 Mani 50 820 12 68,33 41000,00 5976,68 9,23 18,45 96,01 1152,10 29,38 21,31 50,69 1101,41 55070,38 8027,75 281,41 14070,38 2051,08

9 Limpia Grasas 15 320 24 13,33 4800,00 699,71 1,80 3,60 18,73 449,60 11,46 8,32 19,78 429,82 6447,26 939,83 109,82 1647,26 240,13

10 Jaboncillo 55 250 36 6,94 13750,00 2004,37 0,94 1,88 9,76 351,25 8,96 6,50 15,46 335,80 18468,73 2692,23 85,80 4718,73 687,86

11 Globos Brillosos 20 250 12 20,83 5000,00 728,86 2,81 5,63 29,27 351,25 8,96 6,50 15,46 335,80 6715,90 978,99 85,80 1715,90 250,13

12 Empanadas 15 900 60 15,00 13500,00 1967,93 2,03 4,05 21,08 1264,50 32,24 23,39 55,64 1208,86 18132,93 2643,28 308,86 4632,93 675,35

13 Dulces 30 450 10 45,00 13500,00 1967,93 6,08 12,15 63,23 632,25 16,12 11,70 27,82 604,43 18132,93 2643,28 154,43 4632,93 675,35

14 Desodorante 40 696 36 19,33 27840,00 4058,31 2,61 5,22 27,16 977,88 24,94 18,09 43,03 934,85 37394,13 5451,04 238,85 9554,13 1392,73

15 Dentrifico 30 680 24 28,33 20400,00 2973,76 3,83 7,65 39,81 955,40 24,36 17,67 42,04 913,36 27400,87 3994,30 233,36 7000,87 1020,54

16 Cotonetes 45 400 18 22,22 18000,00 2623,91 3,00 6,00 31,22 562,00 14,33 10,40 24,73 537,27 24177,24 3524,38 137,27 6177,24 900,47

17 Chizitos 25 650,8 36 18,08 16270,00 2371,72 2,44 4,88 25,40 914,37 23,32 16,92 40,23 874,14 21853,54 3185,65 223,34 5583,54 813,93

18 BOMBONES PARA TI 15 212,5 36 5,90 3187,50 464,65 0,80 1,59 8,29 298,56 7,61 5,52 13,14 285,43 4281,39 624,11 72,93 1093,89 159,46

19 Bombon 25 384 36 10,67 9600,00 1399,42 1,44 2,88 14,99 539,52 13,76 9,98 23,74 515,78 12894,53 1879,67 131,78 3294,53 480,25

20 Bañador 20 Lts. 20 800 10 80,00 16000,00 2332,36 10,80 21,60 112,40 1124,00 28,66 20,79 49,46 1074,54 21490,88 3132,78 274,54 5490,88 800,42

21 Azucar 28 1000 36 27,78 28000,00 4081,63 3,75 7,50 39,03 1405,00 35,83 25,99 61,82 1343,18 37609,04 5482,37 343,18 9609,04 1400,73
22 Arroz 35 2140 24 89,17 74900,00 10918,37 12,04 24,08 125,28 3006,70 76,67 55,62 132,29 2874,41 100604,18 14665,33 734,41 25704,18 3746,97

TOTALES 374385,50 54575,15 95,16 190,32 990,39 19509,41 497,49 360,92 858,41 18650,99 502867,12 73304,24 4765,29 128481,62 18729,10

MIN 72,93

MAX 734,41





La distribuidora “CASERITO” necesita saber cuál fue su ganancia en Bs. y Sus del 2do Trimestre (Abril, mayo y Junio del 2016) para lo cual con la Tabla que a continuación de les da deben sacar este Resultado

1. Insertar los productos SINGANI LOS PARRALES (Total de Cajas 13; Precio por Caja 2140 Bs. y 12 Unidades por Caja)  BOMBONES PARA TI (Total de Cajas 15; Precio por Caja 850 Bs. y 36 Unidades por Caja)

2. Colocar Bordes a toda la Tabla Contorno Línea Doble; Interno Línea Simple color Azul

3. Configurar como Pagina Oficio con Márgenes de 0.5 cms. por lado y colocar Encabezado al centro que diga EXAMEN la página debe estar en orientación HORIZONTAL

4. Ordenar en forma descendente (Z-A) por PRODUCTO seguido de Precio por Caja  de forma Ascendente (Mayor a Menor) teniendo cuidado con las otras columnas

OPERACIONES

El Precio Unitario sale del precio por caja en Bs. Entre Uds. Por caja 

5. Total Bs. sale del Total Cajas con Precio por Caja

6. Convierta Total Bs en DOLARES (T.C. 6.86 Bs.)

7. Los Impuestos sale  del 13.5% del P.U. 

8. La Utilidad sale del 27% del P.U.

9. El P.V.U. sale de la suma de P.U.; Impuestos y Utilidad

10. El Precio de Venta de Caja sale del P.V.U por Unidades por Caja

11. Al Mayorista se le saca el 2.55% del Precio de Venta de Caja

12. Al Vendedor se le saca el 1.85% del Precio de Venta de Caja

13 Total Descuentos sale de Sumar al Mayorista y al Vendedor

14. EL Precio definitivo de Venta por Caja en Bs. sale de Restar el Precio de Venta Caja menos el Total Descuentos.

15. Total Venta en Bs. sale de Precio definitivo de Venta por Caja por Total Cajas

16. Ganancia por Caja sale de la Resta de Precio definitivo de Venta por Caja por Precio por Caja

17. Los Totales salen de la suma de cada COLUMNA

18. SACAR CUAL ES LA GANANCIA TOTAL DE LA DISTRIBUIDORA (sale de ganancia por caja por número de cajas)

TODOS LOS MONTOS DEBEN ESTAR MAXIMO CON DOS DECIMALES

GRAFICOS (En otra hoja realizar los cuadros y Gráficos)

19 Realizar un gráfico en Tortas con porcentaje sobre Uds. por Caja 

20 Realizar Grafico en Columnas con P.U. de cuantos productos entre 0 y 5 bs.; de 5.01 a 20 Bs.; de 20.01 a 50 bs. y de 50 Bs. Adelante 

21      Sacar el Mínimo y el Máximo del Producto que menor y mayor Ganancia tenga

22. INSERTAR una diagrama de Lista en pirámide sobre la jerarquía Universitaria (Consejo Universitario Rector, Vicerrector, Consejo Facultativo, Decano, Director Académico, Consejo de Carrera, Director de Carrera) cada nivel debe ser de diferentes color

23.     Realizar la siguiente cuadro utilizando forma con imagen dentro del mismo, Word art e forma de sumatoria todo debe estar agrupado de 10 cms.  De ancho X 5 cms. De alto y  todo debe estar agrupado



TIENDA DE BARRIO "BARATITO CASERO"
GESTION 2019 CAMBIO DEL DÓLAR: 6,96
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PRODUCTO CODIGO
P.U.                 

Bs.
P.U.               

Sus
TOTAL  
CAJAS

PRECIO x 
CAJA

UDS POR 
CAJA

TOTAL 
Bs. 

TOTAL 
SUS

IMPUESTOS 
12.75%

UTILIDAD 
20%

P.V.U.
PRECIO DE 
VTA CAJA

MAYORISTA 
6%

VENDEDOR 
4,5%
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DESCUENTO

S
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DEFINITIVO  

DE VTA 
CAJA Bs.

TOTAL 
VENTAS BS
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GANACIA 
TOTAL BS

GANACIA TOTAL 
SUS

1 Vino Blanco V-1 18 2,59 7 216 12 1512 217,24 2,30 3,60 23,9 286,74 17,20 12,90 30,11 256,63 1796,43 258,11 40,63 284 41

2 Galletas Maria G-1 1,3 0,19 14 31,2 24 436,8 62,76 0,17 0,26 1,7 41,42 2,49 1,86 4,35 37,07 518,97 74,56 5,87 82 12

3 Sardinas SA-3 12 1,72 5 432 36 2160 310,34 1,53 2,40 15,9 573,48 34,41 25,81 60,22 513,26 2566,32 368,72 81,26 406 58

4 Papa Frita P-1 5 0,72 3 180 36 540 77,59 0,64 1,00 6,6 238,95 14,34 10,75 25,09 213,86 641,58 92,18 33,86 102 15

5 Pipocas PI-8 2,4 0,34 8 85,1904 36 681,5232 97,92 0,30 0,47 3,1 113,09 6,79 5,09 11,87 101,22 809,73 116,34 16,03 128 18

6 Mermelada ME-9 9,6 1,38 14 115,6618076 12 1619,265306 232,65 1,23 1,93 12,8 153,54 9,21 6,91 16,12 137,42 1923,87 276,42 21,76 305 44

7 Toddy TO-4 26 3,74 3 312 12 936 134,48 3,32 5,20 34,5 414,18 24,85 18,64 43,49 370,69 1112,07 159,78 58,69 176 25

8 Empanadas EM-5 1,2 0,17 2 43,2 36 86,4 12,41 0,15 0,24 1,6 57,35 3,44 2,58 6,02 51,33 102,65 14,75 8,13 16 2

9 Ron Don Q R-1 60 8,62 5 360 6 1800 258,62 7,65 12,00 79,7 477,90 28,67 21,51 50,18 427,72 2138,60 307,27 67,72 339 49

10 Ron Abuelo R-1 121,75 17,49 3 730,4956268 6 2191,48688 314,87 15,52 24,35 161,6 969,73 58,18 43,64 101,82 867,91 2603,73 374,10 137,42 412 59

11 Vodka VO-11 91,31 13,12 2 547,8717201 6 1095,74344 157,43 11,64 18,26 121,2 727,30 43,64 32,73 76,37 650,93 1301,87 187,05 103,06 206 30

12 Frutall FR-12 3,55 0,51 6 42,6122449 12 255,6734694 36,73 0,45 0,71 4,7 56,57 3,39 2,55 5,94 50,63 303,77 43,64 8,02 48 7

13 Mayonesa MA-13 9 1,29 10 216 24 2160 310,34 1,15 1,80 11,9 286,74 17,20 12,90 30,11 256,63 2566,32 368,72 40,63 406 58

14 Azucar AZ-1 7,8 1,12 7 93,6 12 655,2 94,14 0,99 1,56 10,4 124,25 7,46 5,59 13,05 111,21 778,45 111,85 17,61 123 18

15 Desodorante DE-15 17 2,44 6 306 18 1836 263,79 2,17 3,40 22,6 406,22 24,37 18,28 42,65 363,56 2181,37 313,42 57,56 345 50

16 Singani CASA REAL S-1 65 9,34 5 390 6 1950 280,17 8,29 13,00 86,3 517,73 31,06 23,30 54,36 463,36 2316,82 332,88 73,36 367 53

17 Cotonetes CO-17 2,3 0,33 16 55,2 24 883,2 126,90 0,29 0,46 3,1 73,28 4,40 3,30 7,69 65,58 1049,34 150,77 10,38 166 24

18 Shampoo SH-18 1,2 0,17 18 43,2 36 777,6 111,72 0,15 0,24 1,6 57,35 3,44 2,58 6,02 51,33 923,88 132,74 8,13 146 21

19 Limpia Grasas L-1 18,5 2,66 4 222 12 888 127,59 2,36 3,70 24,6 294,71 17,68 13,26 30,94 263,76 1055,04 151,59 41,76 167 24

20 Dulces Frugele D-1 0,25 0,04 2,5 25 100 62,5 8,98 0,03 0,05 0,3 33,19 1,99 1,49 3,48 29,70 74,26 10,67 4,70 12 2

21 Papel Higienico P-1 4,6 0,66 24 109,574344 24 2629,784257 377,84 0,58 0,91 6,1 145,46 8,73 6,55 15,27 130,19 3124,48 448,92 20,61 495 71

22 Cepillo CE-22 12,7 1,82 26 456,5597668 36 11870,553941705,54 1,62 2,54 16,8 606,08 36,36 27,27 63,64 542,44 14103,55 2026,37 85,88 2233 321

23 Ketchup KE-23 16,2 2,33 5 292,1982507 18 1460,991254 209,91 2,07 3,25 21,5 387,89 23,27 17,46 40,73 347,16 1735,82 249,40 54,97 275 39

24 Leche Condensada L-1 11,2 1,60 3 133,9241983 12 401,7725948 57,73 1,42 2,23 14,8 177,78 10,67 8,00 18,67 159,12 477,35 68,58 25,19 76 11

25 Mostaza MO-25 14,2 2,04 6 255,6734694 18 1534,040816 220,41 1,81 2,84 18,9 339,41 20,36 15,27 35,64 303,77 1822,61 261,87 48,10 289 41

26 Jaboncillo JA-26 6,1 0,87 2 146,0991254 24 292,1982507 41,98 0,78 1,22 8,1 193,95 11,64 8,73 20,36 173,58 347,16 49,88 27,48 55 8

27 Globos Brillosos G-1 1,0 0,15 15 104,4 100 1566 225,00 0,13 0,21 1,4 138,59 8,32 6,24 14,55 124,04 1860,58 267,33 19,64 295 42

28 Arroz AR-28 7 1,01 7 84 12 588 84,48 0,89 1,40 9,3 111,51 6,69 5,02 11,71 99,80 698,61 100,38 15,80 111 16

29 Bom Bom Bum B-1 0,5 0,07 28 60 120 1680 241,38 0,06 0,10 0,7 79,65 4,78 3,58 8,36 71,29 1996,03 286,79 11,29 316 45

30 Chocolate CH-30 1,5 0,22 18 54 36 972 139,66 0,19 0,30 2,0 71,69 4,30 3,23 7,53 64,16 1154,85 165,93 10,16 183 26

31 Galletas chocolina G-1 7,5 1,08 9 90 12 810 116,38 0,96 1,50 10,0 119,48 7,17 5,38 12,54 106,93 962,37 138,27 16,93 152 22

32 Nescafe NE-32 26 3,74 5 312 12 1560 224,14 3,32 5,20 34,5 414,18 24,85 18,64 43,49 370,69 1853,46 266,30 58,69 293 42

33 Te TE-33 1 0,14 35 18 18 630 90,52 0,13 0,20 1,3 23,90 1,43 1,08 2,51 21,39 748,51 107,54 3,39 119 17

34 Singani SAN PEDRO S-1 70 10,06 5 840 12 4200 603,45 8,93 14,00 92,9 1115,10 66,91 50,18 117,09 998,01 4990,07 716,96 158,01 790 114

35 Mani MA-35 1,5 0,22 27 54 36 1458 209,48 0,19 0,30 2,0 71,69 4,30 3,23 7,53 64,16 1732,27 248,89 10,16 274 39

36 Chizitos CH-36 1 0,14 29 36 36 1044 150,00 0,13 0,20 1,3 47,79 2,87 2,15 5,02 42,77 1240,39 178,22 6,77 196 28

37 Jabon Omo J-1 7,1 1,02 6 170,4489796 24 1022,693878 146,94 0,91 1,42 9,4 226,27 13,58 10,18 23,76 202,51 1215,08 174,58 32,06 192 28

38 Peine PE-38 2,5 0,36 14 91,31195335 36 1278,367347 183,67 0,32 0,51 3,4 121,22 7,27 5,45 12,73 108,49 1518,84 218,22 17,18 240 35

39 Dulce de Leche D-1 8,6 1,24 4 103,4868805 12 413,9475219 59,48 1,10 1,72 11,4 137,38 8,24 6,18 14,42 122,95 491,82 70,66 19,47 78 11

40 Ron Solera R-1 77,1 11,08 5 462,6472303 6 2313,236152 332,36 9,83 15,42 102,4 614,16 36,85 27,64 64,49 549,68 2748,38 394,88 87,03 435 63

41 Singani Casa Real S-1 68,0 9,77 4 407,8600583 6 1631,440233 234,40 8,67 13,60 90,2 541,43 32,49 24,36 56,85 484,58 1938,33 278,50 76,72 307 44

42 Coca Cola C-1 8,1 1,17 12 48,69970845 6 584,3965015 83,97 1,03 1,62 10,8 64,65 3,88 2,91 6,79 57,86 694,33 99,76 9,16 110 16

43 Tampico TA-43 7,1 1,02 10 85,2244898 12 852,244898 122,45 0,91 1,42 9,4 113,14 6,79 5,09 11,88 101,26 1012,56 145,48 16,03 160 23

44 Tequila TE-44 96,4 13,85 4 578,3090379 6 2313,236152 332,36 12,29 19,28 128,0 767,71 46,06 34,55 80,61 687,10 2748,38 394,88 108,79 435 63

45 Bañador 20 Lts. B-1 45,7 6,56 2 273,9358601 6 547,8717201 78,72 5,82 9,13 60,6 363,65 21,82 16,36 38,18 325,47 650,93 93,52 51,53 103 15

46 Dentrifico DE-46 17 2,44 17 204 12 3468 498,28 2,17 3,40 22,6 270,81 16,25 12,19 28,44 242,37 4120,37 592,01 38,37 652 94

47 Chizitos CH-47 1,5 0,22 19 27 18 513 73,71 0,19 0,30 2,0 35,84 2,15 1,61 3,76 32,08 609,50 87,57 5,08 97 14

48 Dulces DU-48 0,2 0,03 23 20 100 460 66,09 0,03 0,04 0,3 26,55 1,59 1,19 2,79 23,76 546,53 78,52 3,76 87 12

49 Bombon BO-49 0,5 0,07 17 50 100 850 122,13 0,06 0,10 0,7 66,38 3,98 2,99 6,97 59,41 1009,90 145,10 9,41 160 23

50 OMO OM-50 25 3,59 13 900 36 11700 1681,03 3,19 5,00 33,2 1194,75 71,69 53,76 125,45 1069,30 13900,92 1997,26 169,30 2201 316

TOTALES 83173,1678111950,17 130,04 203,99 1354,0 14491,77 869,51 652,13 1521,64 12970,13 98819,08 14198,14 2053,55 15646 2248

MIN 3,39

MAX 169,30

INSTRUCCIONES

1.- Deben sacar los Precios Unitarios tanto en Bs. Y SUS tomando en cuenta el tipo de cambio que es 6,96 Bs.

2.- El Precio de Caja sale de el P.U. en Bs. con las Unidades por Caja

3.- Total Bs. sale de Precio de Caja por el Total de Cajas

4.- Conviertan Total Bs. a Dolares (T.C. 6,96)

5.- Los Impuestos salen de sacar el 12,75% al P.U. En Bs.

6.- La Utilidad  sale de sacar el 20% del P.U. en Bs.

7.- El  P.V.U.  sale del P.U. en Bs con el Impuesto y la Utilidad 

8.- El Precio de Venta d Caja sale del P.V.U. por las Uds. Por Caja 

9.- Al Mayorista se le hara un descuento del 6% del Precio de Venta por Caja

10.- Al Vendedor se le hara un descuento del 4,5% del Precio de Venta por Caja

11.- Total descuentos sale de sumar al mayorista y Vendedor

12.- El Precio Definitivo de Venta por Caja sale de restar el Precio de Venta de Caja con el Total Descuentos

13.- Para el Total de Ventas en Bs. deberan tomar en cuenta que se vendieron el Total de Cajas 

14.- Para el Total de Ventas en SUS. debera convertir con T.C. 6,96

15.- Para la Ganancia por Caja, debera tomar en cuenta el Precio Definitivo de Venta Caja con el Precio por Caja

16.- Los Totales sale de la autosuma de cada COLUMNA

17.- SACAR LAS GANACIAS TOTALES DE LA TIENDA TANTO EN BS COMO EN SUS

18.- Deberan Sacar el Minimo y Maximo de la GANANCIA POR CAJA

19.- Hacer una Grafica en COLUMNAS o BARRAS de la GANANCIA TOTAL EN SUS de todos los productos 



TIENDA DE BARRIO "BARATITO CASERO"
GESTION 2019 CAMBIO DEL DÓLAR: 6,96

GRAFICO POR BARRAS

PRODUCTO CODIGO
P.U.                 

Bs.
P.U.               

Sus
TOTAL  
CAJAS

PRECIO x 
CAJA

UDS POR 
CAJA

TOTAL 
Bs. 

TOTAL 
SUS

IMPUESTO
S 12.75%

UTILIDAD 
20%

P.V.U.
PRECIO DE 
VTA CAJA

MAYORISTA 
6%

VENDEDOR 
4,5%

TOTAL 
DESCUENTO

S

PRECIO 
DEFINITIVO  

DE VTA 
CAJA Bs.

TOTAL 
VENTAS BS

TOTAL 
VENTAS SUS

GANANCIA 
POR CAJA

GANACIA 
TOTAL BS

GANACIA 
TOTAL SUS

1 Vino Blanco V-1 18,00 2,59 7,00 216,00 12 1512,0 217,2 2,30 3,60 23,90 286,74 17,20 12,90 30,11 256,63 1796,43 258,11 40,63 284,43 40,87

2 Galletas Maria G-1 1,30 0,19 14,00 31,20 24 436,8 62,8 0,17 0,26 1,73 41,42 2,49 1,86 4,35 37,07 518,97 74,56 5,87 82,17 11,81

3 Sardinas SA-3 12,00 1,72 5,00 432,00 36 2160,0 310,3 1,53 2,40 15,93 573,48 34,41 25,81 60,22 513,26 2566,32 368,72 81,26 406,32 58,38

4 Papa Frita P-1 5,00 0,72 3,00 180,00 36 540,0 77,6 0,64 1,00 6,64 238,95 14,34 10,75 25,09 213,86 641,58 92,18 33,86 101,58 14,59

5 Pipocas PI-8 2,37 0,34 8,00 85,19 36 681,5 97,9 0,30 0,47 3,14 113,09 6,79 5,09 11,87 101,22 809,73 116,34 16,03 128,20 18,42

6 Mermelada ME-9 9,64 1,38 14,00 115,66 12 1619,3 232,7 1,23 1,93 12,80 153,54 9,21 6,91 16,12 137,42 1923,87 276,42 21,76 304,60 43,76

7 Toddy TO-4 26,00 3,74 3,00 312,00 12 936,0 134,5 3,32 5,20 34,52 414,18 24,85 18,64 43,49 370,69 1112,07 159,78 58,69 176,07 25,30

8 Empanadas EM-5 1,20 0,17 2,00 43,20 36 86,4 12,4 0,15 0,24 1,59 57,35 3,44 2,58 6,02 51,33 102,65 14,75 8,13 16,25 2,34

9 Ron Don Q R-1 60,00 8,62 5,00 360,00 6 1800,0 258,6 7,65 12,00 79,65 477,90 28,67 21,51 50,18 427,72 2138,60 307,27 67,72 338,60 48,65

10 Ron Abuelo R-1 121,75 17,49 3,00 730,50 6 2191,5 314,9 15,52 24,35 161,62 969,73 58,18 43,64 101,82 867,91 2603,73 374,10 137,42 412,25 59,23

11 Vodka VO-11 91,31 13,12 2,00 547,87 6 1095,7 157,4 11,64 18,26 121,22 727,30 43,64 32,73 76,37 650,93 1301,87 187,05 103,06 206,12 29,62

12 Frutall FR-12 3,55 0,51 6,00 42,61 12 255,7 36,7 0,45 0,71 4,71 56,57 3,39 2,55 5,94 50,63 303,77 43,64 8,02 48,10 6,91

13 Mayonesa MA-13 9,00 1,29 10,00 216,00 24 2160,0 310,3 1,15 1,80 11,95 286,74 17,20 12,90 30,11 256,63 2566,32 368,72 40,63 406,32 58,38

14 Azucar AZ-1 7,80 1,12 7,00 93,60 12 655,2 94,1 0,99 1,56 10,35 124,25 7,46 5,59 13,05 111,21 778,45 111,85 17,61 123,25 17,71

15 Desodorante DE-15 17,00 2,44 6,00 306,00 18 1836,0 263,8 2,17 3,40 22,57 406,22 24,37 18,28 42,65 363,56 2181,37 313,42 57,56 345,37 49,62

16 Singani CASA REAL S-1 65,00 9,34 5,00 390,00 6 1950,0 280,2 8,29 13,00 86,29 517,73 31,06 23,30 54,36 463,36 2316,82 332,88 73,36 366,82 52,70

17 Cotonetes CO-17 2,30 0,33 16,00 55,20 24 883,2 126,9 0,29 0,46 3,05 73,28 4,40 3,30 7,69 65,58 1049,34 150,77 10,38 166,14 23,87

18 Shampoo SH-18 1,20 0,17 18,00 43,20 36 777,6 111,7 0,15 0,24 1,59 57,35 3,44 2,58 6,02 51,33 923,88 132,74 8,13 146,28 21,02

19 Limpia Grasas L-1 18,50 2,66 4,00 222,00 12 888,0 127,6 2,36 3,70 24,56 294,71 17,68 13,26 30,94 263,76 1055,04 151,59 41,76 167,04 24,00

20 Dulces Frugele D-1 0,25 0,04 2,50 25,00 100 62,5 9,0 0,03 0,05 0,33 33,19 1,99 1,49 3,48 29,70 74,26 10,67 4,70 11,76 1,69

21 Papel Higienico P-1 4,57 0,66 24,00 109,57 24 2629,8 377,8 0,58 0,91 6,06 145,46 8,73 6,55 15,27 130,19 3124,48 448,92 20,61 494,70 71,08

22 Cepillo CE-22 12,68 1,82 26,00 456,56 36 11870,6 1705,5 1,62 2,54 16,84 606,08 36,36 27,27 63,64 542,44 14103,55 2026,37 85,88 2233,00 320,83

23 Ketchup KE-23 16,23 2,33 5,00 292,20 18 1461,0 209,9 2,07 3,25 21,55 387,89 23,27 17,46 40,73 347,16 1735,82 249,40 54,97 274,83 39,49

24 Leche Condensada L-1
11,16 1,60 3,00 133,92 12 401,8 57,7 1,42 2,23 14,82 177,78 10,67 8,00 18,67 159,12 477,35 68,58 25,19 75,58 10,86 GRAFICO POR COLUMNAS

25 Mostaza MO-25 14,20 2,04 6,00 255,67 18 1534,0 220,4 1,81 2,84 18,86 339,41 20,36 15,27 35,64 303,77 1822,61 261,87 48,10 288,57 41,46

26 Jaboncillo JA-26 6,09 0,87 2,00 146,10 24 292,2 42,0 0,78 1,22 8,08 193,95 11,64 8,73 20,36 173,58 347,16 49,88 27,48 54,97 7,90

27 Globos Brillosos G-1 1,04 0,15 15,00 104,40 100 1566,0 225,0 0,13 0,21 1,39 138,59 8,32 6,24 14,55 124,04 1860,58 267,33 19,64 294,58 42,33

28 Arroz AR-28 7,00 1,01 7,00 84,00 12 588,0 84,5 0,89 1,40 9,29 111,51 6,69 5,02 11,71 99,80 698,61 100,38 15,80 110,61 15,89

29 Bom Bom Bum B-1 0,50 0,07 28,00 60,00 120 1680,0 241,4 0,06 0,10 0,66 79,65 4,78 3,58 8,36 71,29 1996,03 286,79 11,29 316,03 45,41

30 Chocolate CH-30 1,50 0,22 18,00 54,00 36 972,0 139,7 0,19 0,30 1,99 71,69 4,30 3,23 7,53 64,16 1154,85 165,93 10,16 182,85 26,27

31 Galletas chocolina G-1 7,50 1,08 9,00 90,00 12 810,0 116,4 0,96 1,50 9,96 119,48 7,17 5,38 12,54 106,93 962,37 138,27 16,93 152,37 21,89

32 Nescafe NE-32 26,00 3,74 5,00 312,00 12 1560,0 224,1 3,32 5,20 34,52 414,18 24,85 18,64 43,49 370,69 1853,46 266,30 58,69 293,46 42,16

33 Te TE-33 1,00 0,14 35,00 18,00 18 630,0 90,5 0,13 0,20 1,33 23,90 1,43 1,08 2,51 21,39 748,51 107,54 3,39 118,51 17,03

34 Singani SAN PEDRO S-1 70,00 10,06 5,00 840,00 12 4200,0 603,4 8,93 14,00 92,93 1115,10 66,91 50,18 117,09 998,01 4990,07 716,96 158,01 790,07 113,52

35 Mani MA-35 1,50 0,22 27,00 54,00 36 1458,0 209,5 0,19 0,30 1,99 71,69 4,30 3,23 7,53 64,16 1732,27 248,89 10,16 274,27 39,41

36 Chizitos CH-36 1,00 0,14 29,00 36,00 36 1044,0 150,0 0,13 0,20 1,33 47,79 2,87 2,15 5,02 42,77 1240,39 178,22 6,77 196,39 28,22

37 Jabon Omo J-1 7,10 1,02 6,00 170,45 24 1022,7 146,9 0,91 1,42 9,43 226,27 13,58 10,18 23,76 202,51 1215,08 174,58 32,06 192,38 27,64

38 Peine PE-38 2,54 0,36 14,00 91,31 36 1278,4 183,7 0,32 0,51 3,37 121,22 7,27 5,45 12,73 108,49 1518,84 218,22 17,18 240,48 34,55

39 Dulce de Leche D-1 8,62 1,24 4,00 103,49 12 413,9 59,5 1,10 1,72 11,45 137,38 8,24 6,18 14,42 122,95 491,82 70,66 19,47 77,87 11,19

40 Ron Solera R-1 77,11 11,08 5,00 462,65 6 2313,2 332,4 9,83 15,42 102,36 614,16 36,85 27,64 64,49 549,68 2748,38 394,88 87,03 435,15 62,52

41 Singani Casa Real S-1 67,98 9,77 4,00 407,86 6 1631,4 234,4 8,67 13,60 90,24 541,43 32,49 24,36 56,85 484,58 1938,33 278,50 76,72 306,89 44,09

42 Coca Cola C-1 8,12 1,17 12,00 48,70 6 584,4 84,0 1,03 1,62 10,77 64,65 3,88 2,91 6,79 57,86 694,33 99,76 9,16 109,93 15,79

43 Tampico TA-43 7,10 1,02 10,00 85,22 12 852,2 122,4 0,91 1,42 9,43 113,14 6,79 5,09 11,88 101,26 1012,56 145,48 16,03 160,32 23,03

44 Tequila TE-44 96,38 13,85 4,00 578,31 6 2313,2 332,4 12,29 19,28 127,95 767,71 46,06 34,55 80,61 687,10 2748,38 394,88 108,79 435,15 62,52

45 Bañador 20 Lts. B-1 45,66 6,56 2,00 273,94 6 547,9 78,7 5,82 9,13 60,61 363,65 21,82 16,36 38,18 325,47 650,93 93,52 51,53 103,06 14,81

46 Dentrifico DE-46 17,00 2,44 17,00 204,00 12 3468,0 498,3 2,17 3,40 22,57 270,81 16,25 12,19 28,44 242,37 4120,37 592,01 38,37 652,37 93,73

47 Chizitos CH-47 1,50 0,22 19,00 27,00 18 513,0 73,7 0,19 0,30 1,99 35,84 2,15 1,61 3,76 32,08 609,50 87,57 5,08 96,50 13,87

48 Dulces DU-48 0,20 0,03 23,00 20,00 100 460,0 66,1 0,03 0,04 0,27 26,55 1,59 1,19 2,79 23,76 546,53 78,52 3,76 86,53 12,43

49 Bombon BO-49 0,50 0,07 17,00 50,00 100 850,0 122,1 0,06 0,10 0,66 66,38 3,98 2,99 6,97 59,41 1009,90 145,10 9,41 159,90 22,97

50 OMO OM-50 25,00 3,59 13,00 900,00 36 11700,0 1681,0 3,19 5,00 33,19 1194,75 71,69 53,76 125,45 1069,30 13900,92 1997,26 169,30 2200,92 316,22

TOTALES 83173,2 11950,2 130,04 203,99 1353,98 14491,77 869,51 652,13 1521,64 12970,13 98819,08 14198,14 2053,55 15645,91 2247,98

MIN 3,39

MAX 169,30

INSTRUCCIONES

1.- Deben sacar los Precios Unitarios tanto en Bs. Y SUS tomando en cuenta el tipo de cambio que es 6,96 Bs.

2.- El Precio de Caja sale de el P.U. en Bs. con las Unidades por Caja

3.- Total Bs. sale de Precio de Caja por el Total de Cajas

4.- Conviertan Total Bs. a Dolares (T.C. 6,96)

5.- Los Impuestos salen de sacar el 12,75% al P.U. En Bs.

6.- La Utilidad  sale de sacar el 20% del P.U. en Bs.

7.- El  P.V.U.  sale del P.U. en Bs con el Impuesto y la Utilidad 

8.- El Precio de Venta d Caja sale del P.V.U. por las Uds. Por Caja 

9.- Al Mayorista se le hara un descuento del 6% del Precio de Venta por Caja

10.- Al Vendedor se le hara un descuento del 4,5% del Precio de Venta por Caja

11.- Total descuentos sale de sumar al mayorista y Vendedor

12.- El Precio Definitivo de Venta por Caja sale de restar el Precio de Venta de Caja con el Total Descuentos

13.- Para el Total de Ventas en Bs. deberan tomar en cuenta que se vendieron el Total de Cajas 

14.- Para el Total de Ventas en SUS. debera convertir con T.C. 6,96

15.- Para la Ganancia por Caja, debera tomar en cuenta el Precio Definitivo de Venta Caja con el Precio por Caja

16.- Los Totales sale de la autosuma de cada COLUMNA

17.- SACAR LAS GANACIAS TOTALES DE LA TIENDA TANTO EN BS COMO EN SUS

18.- Deberan Sacar el Minimo y Maximo de la GANANCIA POR CAJA

19.- Hacer una Grafica en COLUMNAS o BARRAS de la GANANCIA TOTAL EN SUS de todos los productos 


